

COOPERATIVA DE CREDITO CREDISG LTDA.  
SICOOB CREDISG  
DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

				Em Reais	
Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019
<b>Ingresso/Receita da Intermediação Financeira</b>		<b>14.253.336,01</b>	<b>28.702.862,18</b>	<b>15.744.834,48</b>	<b>31.297.164,68</b>
Operações de Crédito	5h	12.722.971,63	25.123.701,73	13.274.581,30	27.052.548,44
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		1.530.364,38	3.579.160,45	2.470.253,18	4.244.616,24
<b>Dispêndio da Intermediação Financeira</b>		<b>(6.182.066,53)</b>	<b>(13.652.730,26)</b>	<b>(4.764.910,64)</b>	<b>(13.036.699,75)</b>
Operações de Captação no Mercado	10	(1.685.710,61)	(3.801.782,40)	(3.006.035,49)	(5.794.189,25)
Operações de Empréstimos e Repasses	12	(2.336.371,70)	(5.549.984,41)	(2.629.754,21)	(5.071.416,08)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(2.159.984,22)	(4.300.963,45)	870.879,06	(2.171.094,42)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>		<b>8.071.269,48</b>	<b>15.050.131,92</b>	<b>10.979.923,84</b>	<b>18.260.464,93</b>
<b>Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais</b>		<b>(1.304.721,10)</b>	<b>(2.864.616,13)</b>	<b>(1.657.545,07)</b>	<b>(4.092.600,81)</b>
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		1.956.706,03	4.184.594,11	1.955.898,80	3.045.454,69
Rendas (Ingressos) de Tarifas		526.818,82	1.000.684,78	514.823,88	1.041.120,18
Despesa (Dispêndios) de Pessoal		(2.356.566,61)	(4.739.524,70)	(2.214.994,16)	(4.344.232,99)
Despesas (Dispêndios) Administrativas		(2.241.895,70)	(4.576.110,97)	(2.344.584,62)	(4.644.120,94)
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(121.976,23)	(268.432,62)	(138.703,79)	(205.260,39)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	23	942.444,23	1.958.231,85	1.021.205,16	2.149.725,38
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	24	(201.765,31)	(440.167,76)	(206.939,51)	(385.683,33)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(229.908,82)	(238.692,57)	(6.588,89)	(126.660,46)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		421.422,49	254.801,75	(237.661,94)	(622.942,95)
<b>Resultado Operacional</b>		<b>6.766.548,38</b>	<b>12.185.515,79</b>	<b>9.322.378,77</b>	<b>14.167.864,12</b>
<b>Outras Receitas e Despesas</b>	25	<b>6.458,49</b>	<b>31.945,04</b>	<b>53.980,81</b>	<b>52.486,84</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens		500,00	24.437,50	49.500,00	49.500,00
Outras Receitas		7.055,41	9.287,34	6.281,15	12.595,34
Outras Despesas		(1.096,92)	(1.779,80)	(1.800,34)	(9.608,50)
<b>Resultado Antes da Tributação e Participações</b>		<b>6.773.006,87</b>	<b>12.217.460,83</b>	<b>9.376.359,58</b>	<b>14.220.350,96</b>
Imposto de Rendas		(289.692,76)	(621.234,33)	(284.220,85)	(406.394,32)
Contribuição Social		(158.442,19)	(363.497,46)	(181.209,21)	(262.799,79)
<b>Sobras/Perdas Antes das Destinações</b>		<b>6.324.871,92</b>	<b>11.232.729,04</b>	<b>8.910.929,52</b>	<b>13.551.156,85</b>
<b>Destinações Legais e Estatutárias</b>		-	<b>(3.931.683,44)</b>	-	<b>(3.271.581,48)</b>
FATES		-	(1.291.365,31)	-	(1.236.480,20)
Reserva Legal		-	(2.640.318,13)	-	(2.035.101,28)
<b>Resultado Antes dos Juros ao Capital</b>		<b>6.324.871,92</b>	<b>7.301.045,60</b>	<b>8.910.929,52</b>	<b>10.279.575,37</b>
Juros ao Capital		(609.388,97)	(1.580.356,33)	(1.308.562,97)	(2.647.945,57)
<b>Sobras/Perdas Líquidas</b>		<b>5.715.482,95</b>	<b>5.720.689,27</b>	<b>7.602.366,55</b>	<b>7.631.629,80</b>
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		-	-	-	-